传真 0571-63759225 0571-63759225

电子信箱 zhouql@xinfupharm.com anna@xinfupharm.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 1,316,750,598.93 1,140,462,105.06 15.46%

归属于上市公司股东的所有者权益 885,005,503.85 913,147,841.04 -3.08%

股本 220,420,000.00 220,420,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.02 4.14 -2.90%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 205,287,582.64 196,100,931.94 4.68%

营业利润 -942,146.12 15,923,516.38 -105.92%

浙江杭州鑫富药业股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

 2

利润总额 -4,890,159.42 21,865,113.41 -122.37%

归属于上市公司股东的净利润 -7,253,127.38 19,155,010.06 -137.87%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
-4,181,833.08 13,925,041.35 -130.03%

基本每股收益（元/股） -0.03 0.10 -130.00%

稀释每股收益（元/股） -0.03 0.10 -130.00%

净资产收益率（%） -0.80% 3.32% -4.12%

经营活动产生的现金流量净额 9,320,578.10 46,966,969.29 -80.16%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.04 0.25 -84.00%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -5,562,579.45

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,506,560.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -663,726.51

所得税影响额 648,451.66

合计 -3,071,294.30 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 77,108,976 34.98% -29,291 -29,291 77,079,685 34.97%

1、国家持股 0   0

2、国有法人持股 0   0

3、其他内资持股 59,322,900 26.91%  59,322,900 26.91%

 其中：境内非国有

法人持股
59,322,900 26.91%  59,322,900 26.91%

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

浙江杭州鑫富药业股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

 3

   境外自然人持

股

5、高管股份 17,786,076 8.07% -29,291 -29,291 17,756,785 8.06%

二、无限售条件股份 143,311,024 65.02% 29,291 29,291 143,340,315 65.03%

1、人民币普通股 143,311,024 65.02% 29,291 29,291 143,340,315 65.03%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 220,420,000 100.00% 0 0 0 0 0 220,420,000 100.00%

说明：

报告期内，公司股份总数未发生变化；由于年初根据国家相关法律法规及规范性文件规定，对“高管持股”锁定股份进

行重新计算，导致高管股份发生变化。

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 31,131

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

杭州临安申光贸易有限责任

公司
境内非国有法

人
23.98% 52,846,296 52,846,296

林关羽 境内自然人 10.47% 23,074,768 17,306,076

吴彩莲 境内自然人 4.49% 9,900,000

浙江天堂硅谷创业集团有限

公司 境内法人 2.94% 6,476,604 6,476,604

大成价值增长证券投资基金 境内法人 2.80% 6,163,967

中国银行－泰信优质生活股

票型证券投资基金 境内法人 2.28% 5,020,023

中国建设银行-长盛同庆可分

离交易股票型证券投资基金 境内法人 1.82% 4,016,822

同益证券投资基金 境内法人 1.36% 3,000,000

中国农业银行－景顺长城资

源垄断股票型证券投资基金

（ＬＯＦ）
境内法人 1.02% 2,258,195

山东省国际信托有限公司－

泽熙瑞金 1 号 境内法人 0.61% 1,336,461

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

吴彩莲 9,900,000 人民币普通股

大成价值增长证券投资基金 6,163,967 人民币普通股

林关羽 5,768,692 人民币普通股

中国银行－泰信优质生活股票型证券投资基

金
5,020,023 人民币普通股

浙江杭州鑫富药业股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

 4

中国建设银行-长盛同庆可分离交易股票型证

券投资基金
4,016,822 人民币普通股

同益证券投资基金 3,000,000 人民币普通股

中国农业银行－景顺长城资源垄断股票型证

券投资基金（ＬＯＦ）
2,258,195 人民币普通股

山东省国际信托有限公司－泽熙瑞金 1 号 1,336,461 人民币普通股

中国建设银行－中小企业板交易型开放式指

数基金
1,306,486 人民币普通股

上海嘉岳商务咨询有限公司 1,052,460 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

上述股东中，杭州临安申光贸易有限责任公司的控股股东为过鑫富先生，吴彩莲女士是过鑫富

先生的配偶，林关羽先生是吴彩莲女士妹妹的配偶，上述股东存在一致行动的可能；公司未知

其他股东之间是否存在关联关系。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况